
: $ T :,} 1+

REPUBLIC O'F CAMEROON
Peace - Work - Fatherland

++++++++ -

NORTH REGION
+++++++È

BÉNOUÉ DIVISION
+++++++È

NGONG COUNCIL
++++++++

INTERNAL COMMITTEE
OF TENDERS BOARD

\
\'

RÉPUBLIQUE DU CAMEROUN .
Paix - Travail - Patrie

RÉGION DU NORD

DÉPARTEMENT DE LA BÉNOUÉ

'’OMMUNE DE NGONG
++++++++

COMMISSION INTERNÉ
DE PASSATION DES MARCHÉS

+++A+

++++

++++++++

=-\ba

J) b=

, '--i=.

Ei••lIRI

1++r
=

AVIS D’ APPEL D’OFFRES NATIONAL OUVERT
No03/AONO/C-NG/SG/ST/CIPM/2025 DU 20 JA 2025 LANCÉ EN

PROCÉDURE D’URGENCE RELATIF AUX TI AUX DE
CONSTRUCTION D’UN (01) BUREAU DU CEAC A NéON(J AVEC
{ SALLE DE REUNION DANS LA COMMUNE DE NGON(J

DÉPARTEMENT DE LA BÉNOUÉ, RÉGION DU NORD
}\ r t+ q

1. Objet de l'Appel d'Offres
Dans le cadre du Budgét 2025, le Maire de la Commune de Ngong, lance en

procédure d’urgence pour- le compte de sa Cofnmune, un Appel d'Offres National Ouvert pour
les travaux de construction d’un (01) Bureau du CEAC à Ngong avec salle de réunion
(lans la CoMmune de Ngong, Département de la Bénoué, Région du Nord.

2. Consistance des travaux
Les travaux comprennent notamment :

-l-ravaux préparatoires
Fondations

Maçonnerie-Elévations
Charpente et couverlure
Menuiseries bois et métalliques
Vitrerie
Plomberie sanitaires

Peinture et revêtement
l:lcctricité
VRD
Sjgnalisation
3. Tranches/Allotissement

Les travaux sont en un seul (01) lot.
4. Coût prévisionnel
Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de Quinze

millions cinq cent mille (15 500 000) francs CFA TTC.
5. Délais d’exécution
Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour- la réalisation des tra;aui,

";''t du présent appel d’offres est de trois (03) mois. Ce délai court à compter de la date de

+



TT:-TT–-:==TT--=:7 T} –

•lb :g :lilii 3 $ $ R :\J

+-

F.

1

.nptification de l’ordre de servicé de commencer les prestations.

6. Participation et Origine
La participation au présent appei d’offres est ouverte à toutes Entreprises de droit

camerounais ayant une compétente dans le domaine du bâtiment. et dés travaux
publics.

7. Financement
Les travaux objet du présent Appel d'Offres sont financés par le BIP

MINADER, Exercice 2025 sur la ligne d’imputation budgétaire n'’ ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..

8. Mode de soumission
Le mode de soumjssion retenu pour cette consultation est la so'umission hors ligne.
9. Cautionnement de soumisÈion

Chaque $.opmissionnaird doit joindre à ses pièces adlninistratives un cautionnement
de soumission, '-Àcquitté à la main, délivrée par un organisme ou une institution .financière
agréée par le Mjnistre chargé des financés pour émettre les cautions dans le domaines des
marchés pub!tç8 d6nt la figure dans la $ièce 14 du DAO dont le montant s’élève à trois cent ’

. mille (310 000) FCFA ; il est au plus égal à 2% du coût provisionnel toutes taxes
comprisr - (TTC) du marché conformément à l’arrêté en vigueur et valable trente (30) jours
au-de1. Je la date initiale de validité des offres. L’absence de la cautio;1 de soumission

dél?" ce par une banque de pïemier ordre ou ün organisme financier de premièrë catégorie
'11}ïorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre des cautions dans le cadre des

lrarchés .publics, entraînera le rejet pur et simple de .l’offre. Une caution de soumission
produite mais n’ayafrt rapport pvec la consultation concernée est considérée comme absente.

..1 caution de soumission présentée par un soumissionnaire au cours de la séance d’ouverture
des plis est irrecevable.

10. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres
Le dossier peut être consulté gratuitement au Secrétariat du Maire de la Commune 'de

Ngong aux heures ouvrablçs. Tél. 699 91 25 97, BP. 16 Ngong dès publication du présent
6avis

/

+

11. Acquisition du Dossiel’d'Appel dlOffres
Le dossier peut être obtenu au Secrétariat du Maire de la Commune de Ngong dès

publication du présent avis d’appel d’offres, contre versement d’une somme non remboursable
de trente mille (30 000) francs CFA, payable. à la Recette Municipale de Ngong. .

12. Remise des offres
Chaque offre rédigée en français ou en anglais en sept (07) exemplaires dont un (01)

original et six (06) copies marquées comme telles, devra parvenir au Secrétariat du Maire de
la Commune de Ngong au plus tard le 13/02/2025 à ]0 heures, et devra porter la mention:

AVIS D’ APPEL D’OFFRES NATIONAL OUVERT
No03/AONO/C-NG/SG/ST/CIPM/2025 DU 20 JANVIER 2025 LANCÉ EN

PROCÉDURE D'URGENCE RELATIF AUX TRAVAUX DE CONSTRUCTION
D'UN (01) BUREAU DU CEAC A NGONG AVEC SALLE DE REUNION DANS LA

RÉGION DU NORDDÉPARTEMENT DE LA BÉNOUÉCOMMUNE DE NGONG
LANCEMENT EN PROCÉDURE D’URGENCE

’A n'ouvrir qu'en séance de dépouillement"

y



./’+'6;età!.#:P;3.

Les autres pièces administratives, l’offre technique et l’offre: financière doivent être

placées dans des enveloppes difFérentes séparées et remises sous pli scellé.
Seront irrecevablcs par le Maître d’Ouvrage :

• Les plis pollant les indications sur l’identité du soumïssionnaire ;

• Les plis palvenus postérieurement aux dates et heures limités de dépôt ;
• Les non-conformes au m6de de soulîiission ;

. Les plis sans indication de l’identité de l’Appel d’Ofïres ;

• Le non-respect du nombre d’exemplaires indiqué dans le RPAO ou offre uniquement
en copIes ;

Toute ofïre incomplète conforriément aux prescriptions du Dossier d9 Appel .d90fïres
sera déclarée irrecevable. Notarhment l’absence de la caution de souITission délivrée par un
organisme ou une institution financière agréée par le Ministre en charge des finances pour
émettre les cautiQns dans le domaine des marchés publiës ou le non-rœpect des modèles dœ
pièces du Dossier d’Apliel d’Offres, entraînera le rejet pur et simple de l’ofïre sans aucuné
recours. Une caution de soumission produite mais n’ayant aucun rapport avec la copsultation
concernée est considérée - comme absente. La caution de soumission présentée par un
soumissionnaire au cours de la séance d’ouvelture des plis est irrecevable

14. Ouverture des plis
Louverture des plis se fera en un seul temps et aura lieu le 13/02/2025 à 1.1 heures

par la Commission Iriterne de Passation des Marchés placée auprès de la Commune de

!\Tgong.

sëuls les soumissionnaires peuvent assister à cette séance d'ouverture ou s'y faire
représenter par une seule pefsonne de leur choix dûment mandatée même en cas -de

groupement d’entreprises. Sous peiné de rejet, les pièces du dossier administratif requises
doivent être produites en originaux ou en copies certifiées conformes par le service
émetteur ou l’autorité administrative compétente ; conformément aux dispositions du
règlement particulier de l’ Appel d’Offres. Elles doivent dater de moins de trois (03) mois
ou avoir été établies poStéricurement à la date de signature de l’avis d’Appel d’Offre.

En cas d’absence ou de non-conformité d-une pièce du dossier administratif lors de
l’ouverture des plis, aprèg un délai de 48 heures accordé par la Commission, l’offre sera

rejetée.
L’ouverture doit sëfuire au plus tard une heure après celle limite de réception des

offres fIXées dans le dossier d’appel d’offres .
15. Critères d’évaluation
Les critères d’évaluation sont de deuk tYpes : les critères éliminatoires et les critères

essentiels. Un critère ne peut être à la fbis éliminatoire et essentiel.
Ces critères ont pour objet d’identifler et de rejeter les o.ffres incomplètes ou non

càny’ormes pour l’essentiel aux conditions fIXées dans le Dossier d’Appel d’O/yïes.relatives
notamment à la recevabilité des pièces administratives, à la conformité de l’offre technique

aux spécifications techniques du DAO et à la quati.fication des souwüsÂionnaires.

7
P



\ 3_
+

7

15.1 Critères éliminatoires

Les critères éliminatoires fixent les conditions minimales à remplir pour être admis à
l’évaluation selon les critères essentieis. IIs ne doivent pas faire l’objet de notation. Le non-
respect de ces critères entraîne le rejet de l’offre du soumissionnaire.

Il s'agit notamment:
- de l’absence du cautionneMent de soumission,è l’ouverture des plis ;

- de la non-production crû-delà du délai de 48h après 1:ouverture des plis, d’une Dièœ_
du dossier administratif jugée non con/orme ou absente lors de l’ouverture dés plis,
(excepté le cautionnement de soumission) ;

- des .fausses déclarations, pldnœuvres yrauduleuses ou des pièces /atsiyiées ;

- du non-respect de 17 oui sur 24 possibles soit (70%), renvoyant au seuil de

quatiflcation des offre$ techniques) ;
• de l’absence de la déclaration sur 1-’honneur de non abandon des chantiers au cours

des trois dernières années ;

- .du non-respect du .format deFchier dès ofyres ;
- l’absence d’un prix unitaire qugnti.Dé dans l’Offre jnancière ;

B de t’abseùce de prospectus accompagné des yiches techniques du fabricant, le cas
échéant ;

- de l’absence de possession en propre ou en location d’un matériel minimum
roulant et matériel de BTP ;+

- de l’abser„e d:un élém,„t d, l’o/yre.$„a„,iè„, (1„ ,à„„,i„i,„, 1„ BPU, 1, DQE) ; .
• de l’absence de la charte d;intégrité datée et signée ;
• de l’absence de la déclaration d’engagement au respect des clauses

environnementales et sociales datée et signée ;

15.2. Critères essentiels

Les critères dits essentiels sont ceux primordiaux ou clés pour juger de 1a capaèité
technico-financière des çandidats à exécuter les prestations, objet de l’appel d’offres. Ceux-ci
doivent être déterminés en fonction de la nature. ét de la consistance- des prestations à réaliser.

Il convient de préciser formellement les môdalités de validation d'un critère à partir du
llolrrbre de sous-critères respectés.

Les critères essentiels à la qualification des soumissionnaires porteront à titre
indicatif gur :

- présentation générale de l’Offre sur 03 critères ;

- l’expérience du personnel de l’entreprise sur 09 critères ;

• la disponibilité du n2qtériet et des 02 équiperrîents essentiels sur 04 critères ;

- proposition tèchnique et >tanning d’exécution des tyavaux sur 07 critères ;

- Références de l’entreprise sur 03 critères ;

Seuls les Soumissionnaires ayant obtenu 70% de OUI seront qualifiés pour la suite
de la procédure et verr’ont leÜr Offre financière analysée.

16. Atlribution
Il sera considéré les montants toutes taxes comprises à l’issue de l’évaluation de

l’offre financière, le marché sera attribué -au soumissionnaire .remplissant les capacités
techniques et administratives requises et dont l’offre est évaluée la moins-disante après
correction éventuelle.

j,

8
7



,fcQt. gg1&3L,T

17. Durée de validité des offres
Les soumissionnaires restent engagés par leur offre pendant 90 jours à partir de la date

limite fixée pour la remise des ofFres.
18. Renseignements complémentaires

Les renseignements compiémentaires peuvent être obtçnus aux heureë ouvrables au

Secrétariat de la Commune de Ngong ou aux numéros de téléphones 699 91 25 97.
19. Lutte contre la corruption et les mauvaises pratiques

Pour tout dénonciation pour des pratiques faits ou actes de corruption ou faits de

mauvaises pratiques, bien vouloir appeler la (,'Ç)NAC au numéro 1517, l’autorité chargée des
marchés publics (MINMAP) (SMS ou appel) au numéro: (+237) 673 20 57 25 / 699 37 07
48

;,,g le 80

liations:
Autorité chargé des Marchés Pub
ARMP/Nord (pour publication et Rc
DDMAP-Bénotlé
Président CIPM (pour information)
SOPEC AM (pour publication)
Ajnchage (poIIr infornlat ion)
Archives / Chrono

de la fgong

(

f

3$Ïcip d, P,Ii,, JÙ;;=,



cb # r


